

Til
Kultur- og likestillingsdepartementet
(KUD)

Kopi
Norges Idrettsforbund ved styret

TRONDHEIM 12. desember 2024

HØRINGSVAR CHANGING PLACES NORGE - REGJERINGENS FORSLAG ENDRINGER TILSKUDD I NASJONALANLEGG OG TIL IDRETTESANLEGG FOR INTERNASJONALE MESTERSKAP

Changing Places Norge er en ideell organisasjon med fokus på å etablere toalett for alle. Vi er gjort kjent med at departementet har ute på høring forslag til endring om tilskudd til nasjonal- og idrettsanlegg for internasjonale mesterskap (referanse 24/3761) med høringsfrist 4. desember 2024.

Changing Places beklager at vi har oversittet denne frist, da vi ikke er direkte høringspart. Vi vil likevel sende inn dette innspillet som vi henstiller regjeringen til å ta med i sitt videre arbeid.

Internasjonale mesterskap og nasjonalanlegg må legge til rette for publikum på en god måte. Større arrangement innebærer stort publikumstilfang og i så måte stiller dette krav om nødvendige fasiliteter under publikums opphold under arrangementet. Herunder tilgang til tilstrekkelige toalettfasiliteter.

Vi anmoder departementet å innta inn i all fremtidig godkjenning tilskudd til nasjonalanlegg og idrettsanlegg for internasjonale mesterskap, et krav om tilstrekkelig antall Changing Places Toaletter etter internasjonal standard.

Begrunnelse

Dagens krav til bygg skal dimensjonere kapasitet i henhold til de faktiske behov. For universell utforming er minimumskravet at det er HC toaletter tilgjengelig. For mennesker med større behov, er byggereglene (TEK17) sine krav til disse ikke tilstrekkelig. Det kan være personer som har stor rullestol, behov for løft og stell og som trenger alternative måter å gjøre sitt fornødne på. Disse menneskene vil ha behov for Changing Places Toaletter, som i praksis er et HCWC som er større, har hev/senk bord og takheis mv.

Kartlegging fra vårt naboland Danmark viser at over 9 av 10 med stor funksjonshemming opplever at ordinære HCWC ikke dekker deres behov fullt ut. Det er liten grunn til å anta at det er annerledes i Norge.

Changing Places Norge org nr 922 130 523
Changing Places Nordic
www.changingplaces.no .dk .se .fi



Changing Places er et internasjonalt initiativ, som har utspring fra Storbritannia, hvor det i dag er over 2.500 slike rom installert. Disse toalettene er også inntatt i britiske byggeregler og omfatter blant annet idrettsanlegg av viss størrelse, hvor nasjonale myndigheter inntok krav om Changing Places toaletter for nybygg, rehabilitering og ombygging av mellom annet sport og fritidsbygg med samlet areal på mer enn 5000 kvadratmeter.

En må legge til grunn at de aller fleste nasjonal- og idrettsanlegg har slik størrelse og jf høringsutkastet fremkommer det at det for samtlige slike anlegg legger en til grunn stor publikumstilstrømming.

Det påhviler samfunnet et særskilt ansvar å tilrettelegge for deltagelse for alle, uansett funksjonsevne, også som publikum. Planlegging av slike fasiliteter er avgjørende for at vi skal nå felles mål om gode opplevelser.

I en nylig publisert rapport (Toalettets rolle i det offentlige rom TØI 1962/2023) heter det: *Det som trekkes fram som negativt er at det ofte er for få toaletter tilgjengelig på ulike typer idrettsarenaer som fotballbaner, håndballhaller eller eldre idrettsstadioner. Det blir da vanskelig å delta på arrangement her...*

Nasjonal- og idrettsarenaer for større internasjonale mesterskap må derfor planlegges og dimensjoneres med fasiliteter utover byggeforskriftens minimumskrav. Det er ingen grunn til at en i Norge skal ha dårligere vilkår enn for eksempel i Storbritannia, som på dette feltet har gått foran.

Changing Places Norge bidrar gjerne opp mot departement og aktuelle aktører om tilrettelegging av arealer.



Håvard Ravn OTTESEN
Prosjektleder